令和３年１０月２２日

第 1学年 該当行政区保護者各位

南砺市教育委員会

冬期下校時のスクールバス利用希望調査について

南砺市教育委員会では、冬期下校時のスクールバス運行を予定しております。

冬季間は日没時間が早く、部活動等の終了時には暗くなっており、さらに降雪時には

通学路の道幅も狭くなっていることから、遠距離通学生徒の下校時の安全を確保するた

め、部活動等の終了後に小学校下校後のスクールバスを利用して運行します。(登校時

については、小学校スクールバスの登校時刻と重複しますので運行いたしません。)

 つきましては、１学年の該当行政区の保護者の皆様に下校スクールバスの利用につい

て調査をいたしたく、別紙によりご回答くださいますようお願い申し上げます。

１０月２８日（木）までに別紙を担任に提出してください。

記

１．乗車の要件について

 原則として通学距離が２．５ｋｍ以上を目安に該当する生徒とさせていただきます。

概ね乗車可能該当行政区

北部地区（野尻川原 本江 若竹町 上津）、高瀬西地区、西部地区、安居地区

南部地区（広安 田屋 石田）東部地区（高堀）

距離によって乗車可能な行政区

北部地区（野尻古村  川除新  岩武新）東部地区（焼野  福野軸屋  野新）

※上記外の地区においても、該当する場合があります。（飛び地、地区の端っこ等）

  学校（担当 生徒指導 辻井）にお問い合わせください。

２．学校発車時刻及び各バス停の停車時刻

（下の時刻表は１１月～２月のものです。３月は表記より３０分遅れて発車及び停車します。）

 ※運行経路図及びバス停の地図は、本校ホームページ「下校バス」に掲載しています。

３．スクールバス運行の開始、終了時期及び運行日時について

 運行の開始は１１月下旬より終了時期は３学期終了時までと予定しておりますが、天

候等により終了時期を変更する場合があります。また、運行日時は、平日のみの運行と

なります。冬休み期間中や土、日、祝祭日については、運行いたしません。

４．乗車料金について

 乗車料金は必要ありません。

担当：教育総務課 学務係（野村、鷲塚）

       ＴＥＬ：２３－２０１２

中学校発 17:15 ⑧布袋 17:44

①八塚口 17:20 ⑨梅ヶ島 17:47

②雨潜 17:23 ⑩前田 17:50

③三清西 17:25 ⑪安居南口 17:52

④田屋 17:30 ⑫安居公民館前 17:53

⑤広安 17:34 ⑬安居寺前 17:54

⑥田尻 17:39 ⑭上川崎 17:56

⑦東石黒 17:42 ⑮上川崎橋詰 17:57

１号車（きく号）青色の路線

中学校発 17:15 ⑧焼野 17:41

①野尻 17:20 ⑨高瀬西公民館前 17:45

②本江 17:21 ⑩安清 17:48

③本江口 17:24 ⑪江田 17:49

④高儀 17:26 ⑫石田 17:50

⑤長源寺 17:31

⑥高堀 17:33

⑦上野 17:34

２号車（さつき号）赤色の路線